

Det Kongelige Helse- og omsorgsdepartement  
Postboks 8011 Dep.  
0030 OSLO

**Deres ref.:**

**Vår ref.:** 2013/00173-85/000/  
Silseth

**Dato:** 17.09.2014

## **HØRINGSNOTAT MED FORSLAG TIL ENDRINGER I FORSKRIFT OM STØNAD TIL HELSETJENESTER I EØS-LAND - GJENNOMFØRING AV PASIENTRETTIGHETSDIREKTIVET**

Det vises til utsendt høringsnotat som har vært videresendt internt i Sykehuset Innlandet. Det har kommet innspill fra Pasientreiser HSØ, enhet for reiseoppgjør. Innspillet støttes og videresendes.

Etter en gjennomgang av høringsnotatet har en merket seg følgende:

*Pasienten har ikke krav på å få dekket reise og oppholdsutgifter etter direktivet. Medlemslandene kan selv bestemme om de vil dekke slike utgifter.*

*Refusjonen er begrenset til det beløpet tilsvarende helsetjeneste ville belastet det offentlige med dersom helsetjenesten var mottatt i trygdelandet.*

En er litt usikre på om dette er dekkende for vårt område. Pr i dag behandler vi EØS saker (behandling utenfor sykehus) hvor det foreligger forhåndsgodkjenning fra HELFO på behandling hos fysioterapeut, lege, psykolog, kiropraktor eller tannlege i den utstrekning behandlingen dekkes av det offentlige i Norge (her gjelder Syketransportforskriften). Dekning av utgifter gis for reise til det stedet der helsehjelpen ble mottatt dersom dette var det nærmeste stedet der helsehjelpen kunne gis. Ellers gis dekning av utgifter som ved reise til det nærmeste stedet i Norge der helsehjelpen kunne gis, i samsvar med reglene i og i medhold av pasient- og brukerrettighetsloven § 2-6.

Refusjon gis kun når reisen foretas med utgangspunkt i Norge, og at hensikten er å motta en helsetjeneste.



En er av den oppfatning at det med fordel kunne komme noe mer tydelig frem hvilke retningslinjer som vil gjelde for reise og oppholdsutgifter, enn det lille som nå fremkommer av direktivet. Den delen vil i mange tilfeller utgjøre en betraktelig utgift for pasientene, og det er derfor viktig at det er godt informert om på forhånd slik at det ikke er tvil verken for pasient eller forvaltningsorgan hva som gjelder.

Med vennlig hilsen

Morten Lang-Ree  
administrerende direktør

Toril Kolås  
fagdirektør